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ESTADO DEl EJERCICIO DEl PRESUPUESTO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2013 

CAPITULO DE GASTO 
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

APROBAQO 

Ampliaciones/ 

(Reducciones) 

Presupuesto 

Vigente 
Comprometido 

Presupuesto 

diponible para 

comorometer 

Devengado 
Comprometido 

no devengado 

Presupuesto 

sin devengar 
Ejercido Pagado 

Cuentas por 

pagar 

1 2 3 4 5=(3-4) 6 7=(4-6) 8=(3-6) 9 10 11=(6-10) 

100000 SERVICIOS PERSONALES 722,230,276.26 5,538,900.32 727,769,176.58 727,769,176.58 0.00 471,292,635.06 256,476,541.52 256,476,541.52 471,292,635.06 471,292,635.06 0.00 

200000 MATERIALES Y SUMINISTROS 20,283,008.81 507,165.44 20,790,174.25 2,277,072.18 18,513,102.07 16,109,270.78 -13,832,198.60 4,680,903.48 16,109,270.78 16,109,270.78 0.00 

300000 SERVICIOS GENERALES 49,754,372.78 -922,557.44 48,831,815.3,! 9,065,764. ~ 39,766,050.77 31,455,613.82 -22,389,849.25 17,376, 201.5~ 31,455,613.82 31,455,613.82 0.00 

400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 5,936,400.00 0.00 5,936,400.00 145,200.00 5,791,200.00 5,688,400.02 -5,543,200.02 247,999.98 5,688,400.02 5,688,400.02 0.00 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 2,400,000.00 2,000.00 2,402,000.00 57,B62.63 2,344,137.37 278,887.55 -221,024.92 2, 123,112.45 278,887.55 278,887.55 0.00 

600000 INVERSION PUBLICA 754,766.15 -200,000.00 554,766.15 0.00 554,766.15 0.00 0.00 554,766.15 0.00 0.00 0.00 

TOTALES 801,358,824.00 4,925,508.32 806,284,332.32 739,315,075.96 66,969,256.36 524,824,807.22 214,490,268.74 281,459,525.10 524,824,807.22 524,824,807.22 0.00 

&~~ ~ 
ELABORÓ • ~ REVI #' . r AUTORIZÓ______ 


LAP CRUZ OCTAVIO BURClAGA ROMERO LlC. ALFONSOJAVIE' COTA DE ANDA CP. EMERITA CEJA GONZALEZ 

COORDINADOR JEFE DEPTO. PROGRAMA~IÓN Y PRESUPUESTO CONTADOR GENERAL 
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 


CONSEJO DE LAJUDICATURA 


EJERCICIO 2013 


ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2013 
~":~'-

ICAPITUL IPARTIDA I
O ESPECIFICA 

Descripción 
PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

"OROR"DO 

1 

Ampliaciones/R 

educciones 

2 

Presupuesto 

Vigente 

3 

Comprometido 

4 

Presupuesto 
diponible para 
cn~n,n~AtAr 

5=(3-4) 

Devengado 

6 

Comprometido 

no devengado 

7=(4-6) 

Presupuesto sin 

devengar 

8=(3-6) 

Ejercido 

9 

Pagado 

10 

Cuentas por 

pagar 

11=(6-10) 

100000 SERVICIOS PERSONALES 722,230,276.26 5,538,900.32 727,769,176.51 727,769,176.5E O.OC 471,292,635.OE 256,476,541.52 256,476,541.52 471,292,635.01 471,292,635.OE 0.00 

111107 Dietas y Retribuciones 104,521,353.79 104,521,353.79 104,521,353.79 0.00 66,091,404.97 38,429,948.82 38,429,948.82 66,091,404.97 66,091,404.97 0.00 

113101 Sueldos tabulares al personal de base 67,376,719.77 67,376,719.7 67,376,719.77 0.00 49,872,372.47 17,504,347.30 17,504,347.30 49,872,372.47 49,872,372.47 0.00 

113102 Sueldos tabulares al personal de confianza · 130,172,923.65 130,172,922.65 130,172,922.65 0.00 92,719,216.48 37,453,706.17 37,453,706.17 92,719,216.48 92,719,216.48 0.00 

122103 Sueldos tabulares al personal de contrato 15,000,000.00 15,000,000.OC 15,000,000.00 0.00 11,118,345.48 3,881,654.52 3,881,654.52 11,118,345,48 11,118,345.48 0.00 
t 

122109 Sueldo tabular interinos 7,000,000.~0 350,000.00 7,350,000.OC 7,350,000.00 0.00 7,164,5~.21 185,451.79 185,451.79 7,164,548.21 7,164,548.2~ 0.00 
t 

~ 
123107 Servicio s,ocial a~udi~ntes y profesionistas 2.00,000.00 200,OOO.OC 200!000~ 0.00 158,749.34 41,250.§6 41,250.66 158,749.34 158,749.3~ 0.00 

131101 Primas por a~os de servicio efectivos prestados al 

personal de base (Quinquenio) 

2,193,643.59 2,193,643.59 2,193,643.59 0.00 1,495,509.40 698,134.19 698,134.19 1,495,509.40 1,495,509.40 0.00 

· 131111 Prima de antigüe~ad "-'-persona! d! base 6pO,.o04).~ 2,392,990.0~ 2,~92,990.0~ 2,9~2,990.08 0.00 2,580,721.33 412,268.7,5 412,268.75 2,580,721:33 2,580,721.33 0.00 

131112 Prima de antigüedad al personal de confianza 

, 
500,000.00 2,306,413.61 2,806,413.61 2,806,413.61 0.00 2,563,030.64 243,382.97 243,382.97 2,563,030.64 2,563,030.64 0.00 

131201 Pago de dlas adicionales al personal de base 246,970.69 246,970.69 246,970.69 0.00 125,152.61 121,818.08 121,818.08 125,152.61 125,152.61 0.00 

, 132! !1 Prima vacacional al personal de base 8,118,710.<)3 8,118,710.43 8,118,710~43 0.00 4,101,525.39 4,~1?,185.04 4,017,185.04 4,101,52~39 4,101,525.39 0.00 

132.112 Prima vacacional al pe!sonal de confianza 13,710,599:90 13,710,599.90 13,7! 0,599.90 0.00 6,80q,~~6.61 6,909, 7~3.29 6,909,793.29 6,800,806.61 6,800,806.61 0.00 

132121 Aguinaldo al personal de base 21,961,096.84 21,961,096.84 21,961,096.84 0.00 88,337.76 21,872,759.08 21,872,759.08 88,337.76 88,337.76 0.00 

132122 Aguinaldo al personal de c.~fianza 46,049,104.96 46,049,104.96 46,049,104.96 0.00 474,252.19 45,574,852.77 45,574,852.~ 474,252.19 474,252.19 0.00 

· 133 1..~1 Tie,mpo extraer.'!inari" al ~.':s~~al de ba~e 1!250,Q!l°c~0 ~,3?~,pog:!!9 l c250,pOO:Oo 0.00 1,21~,~3].. ~0 36,.!l~:10 36,948.10 1,213!0~~.9g 1,213,051.90 0.00 

133102 Tiempo extraordinario al personal de confianza 

· 
1,700,000.00 915,000.00 2,615,000.00 2,615,000.00 0.00 2,288,417.48 326,582.52 326,582.52 2,288,417.48 2,288,417.48 0.00 

, 134101 Compensaciones al personal de base 4,294,957.84 4,294,957.84 4,294,957.84 0.00 3,162,549.41 1,132,408.43 1,132,408.43 3,162,549.41 3,162,549.41 0.00 

1~_4102 i Sompens!~io_nes.~1 p~rs.C?nal de confianza 140,126,932,64 -605,000.00 139,521,932,64 139221,932.~ 0.00 103,~7~~41.06 35,550,091.58 35,5.50,09!.5~ 103,971.,!!41.0~ 103,971,~41~ 0.00 
1 141101 Aportación patronal de servicio medico al personal 

, de base 

34,335,572.78 34,335,572.78 34,335,572.78 0.00 23,823,986.83 10,511,585.95 10,511,585.95 23,823,986.83 23,823,986.83 0.00 

141102 Aportaciones patronales de servicio medico de 

Iconfianza 
15,092,315.51 15,092,315.51 15,092,315.51 0.00 11,744,261.49 3,348,054.02 3,348,054.02 11,744,261.49 11,744,261.49 0.00 

i 

I 
144101 Seguro de Vida al personal de base 272,419.12 272,419:!2 272,419) 2 0.00 222,085.46 50,333.66 50,333.~.6 222,083 .46 222,085,4.§ 0.00 

~ 
144102 Seguro de Vida al personal de confianza 224,578.81 224,578.81 224,578.81 0.00 184,114.19 40,464.62 40,464.62 184,114.19 184,114.19 0.00 

I 144112 Seguro de vida Magistrados, Jueces y Consejeros 598,757.72 598,757.72 598,757.72 0.00 527,586.42 71,171.30 71,171.30 527,586.42 527,586.42 0.00 

• 144202 Seguro de Gas10s Médicos al personal de confianza 

, 
1,180,893.21 1,180,893.21 1,180,893.21 0.00 1,160,893.21 20,000.00 20,000.00 1,160,893.21 1,160,893.21 0.00 

144212 Gastos médicos Magis1rados, Jueces y consejeros 7,190,585.47 7,190,585.47 7,190,585.47 0.00 7,131,948.43 58,637.04 58,637.04 7,131,948.43 7,131,948.43 0.00 

< 
152101 Indemnizaciones personal de base 522,302.58 522,302.58 522,302.58 0.00 522,302.58 0.00 0.00 522,302.58 522,302.58 0.00 

152102 Indemnizaciones personal de confianza 41,126.21 179,496.63 220,622.~4 220,622.84 0.00 212,934.70 7,688.14 7,688.14 212,934.70 212,934.70 0.00 

153107 Pensión humanitaria otros 220,283.32 220,283.32 220,283.32 0.00 77,354.82 142,928.50 142,928.50 77,354.82 77,354.82 0.00 

153117 Pensiones y jubilaciones.~or co~venio otros 328,158.92 328,158.92 328,158.92 0.00 218,368.61 109,790.31 109,790.31 218,368.§1 218,368.61 0.00 

154101 Canasta básica al personal de base 13,043,606.66 13,043,606.66 13,043,606.66 0.00 9,610,541.93 3,433,064.73 3,433,064.73 9,610,541.93 9,610,541.93 0.00 

154102 Canasta básica al personal de confianza 4,485,067.34 4,485,067.34 4,485,~~.34 0.00 3,196,848.51 1,288,218.83 1,288,218.83 3,196,848.~1 3,196,848.51 0.00 

154111 Bono de transporte al personal de base 7,411,439.18 7,411,439.18 7,411,439.~ 0.00 5,405,481.08 2,005,958.10 2,005,958.10 5,405,481.08 5,405,481.08 0.00 

154112 Bono de t'-an~,,-orte al ~ersonal de confianza 3,400,925-.16 3,400,9~~:16 3,~00,925.16 0.00 2,4~2c229.38 968..§95.z¡¡ 96~,_695: 7~ 2c43},229'3f! 2,4~229,3..1! 0.00 

, ~)4121 Previsión social al personal de base 32,537,579.88 32,537,579.88 32,537,579.8.8 0.00 23,705,832.89 8,831,746.99 8,831,746.99 23,705,832.89 23,705,832.89 0.00 

+ 
154131 Incentivo a la eficiencia al personal de base 

154141 Bono por buena disposición al personal de base 

8,100,636.05 

4,810,317.76 

8,100,636.05 

4,810,317.76 

8,100,636.05 

4,810,317.76 

0.00 

0.00 

3,820,422.52 

4,672,293.87 

4,280,213.:.53 

138,023.89 

4,280,213.53 

138,023.89 

3,820,422.52 

4,672,293.87 

3,820,422.52 

4,672,293.87 

0.00 

0.00 

154151 , Fomento educativo al personal de base 6,831,999.38 6,831,999.38 6,831,99,9.38 0.00 4,979,484.81 1,852,514.57 1,852,514.57 4,979,484.81 4,979,484.81 0.00 

154211 Otras prestaciones contractuales al personal de 

I 
base 

1,766,848.10 1,766,848.10 1,766,848.10 0.00 1,192,669.96 574,178.14 574,178.14 1,192,669.96 1,192,669.96 0.00 

· 155100 Inscripción ':~ cur~os para el personal 270,6~0.O.o 270,65pcOO 270,~5E:gO 0.00 7.§,958.00 193,692.00 193,692.0g 76,958.00 76,958.00 0.00 

159112 Gastos médicos menores Magistrados, Jueces y 
Consejeros 

3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00 2,119,649.77 1,380,350.23 1,380,350.23 2,119,649.77 2,119,649.77 0.00 

I 
159202 Servicios Médicos 

171121 Estlmulos al personal de base 

684,000.00 
6,408,000.00 

684,000.00 

6,408,000.00 
684,000.00 

6,408,000.00 
0.00 
0.00 

359,030.62 
4,873,400.00 

324,969.38 
1,534,600.00 

324,969.38 

1,534,600.00 

359,030.62 

4,873,400.00 

359,030.62 

4,873,400.00 

0.00 
0.00 

Página 1 de 4 



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 


CONSEJO DE LA JUDICATURA 

EJERCICIO 2013 


('"--.....::t~··,.. 
ESTADO DEl EJERCICIO DEl PRESUPUESTO Al30 DE SEPTIEMBRE DEl 2013 

PRESUPUESTO DE Presupuesto Cuentas porComprometido Presupuesto sinAmpliaciones/R PresupuestoCAPITULO I PARTIDA I Descripción PagadoEjercidoComprometido DevengadoEGRESOS diponible para pagarESPECIFICA Vigente devengareducciones no devengado
APROBADO comarome!er 


171122 Estimulas al personal de confianza 
 917,077.75 3,032,122.25 3,032,122.25 0.003,949,200.00 3,949,200.00 3,949,200.00 3,032,122.25 917,077.75O.OC 

200000 MATERIALES YSUMINISTROS 0.0016,109,270.78 16,109,270.7820,283,008.81 507,165.44 2,277,072.U 18,513,102.07 16,109,270.78 -13,832.198.60 4,680,903.4820,790,174.25 
0.00211001 ¡Materiales, útiles y equipos menores de oficina 3,577,549.13 3,577,549.133,412,500.03 430,136.91 3,842,636.94 22,182.88 3,820,454.06 3,577,549.13 -3,555,366.25 265,087.81 

,. 
40,255.33 40,255.33 0.00211002 'Otros equipos menores de oficina 39,744.6780,000.00 80,000.00 40,000.00 40,000.00 40,255.33 -255.33 

I 
212001 Materiales y útiles de impresión y reproducción 59,953 .15 120,065.89 120,065.89 0.0090,000.OC 90,019.04 180,019.04 180,019.04 120,065.89 -120,065.890.00 

l· 
3,579,603.00 0.00214001 Materiales, útiles y equipos menores de 1,038,609.31 3,579,603.004,991,212.31 ·373,000,00 4,618,212.31 22,850.4E 4,595,361.85 3,579,603.00 ·3,556,752.54

I tecnologías de la información y comunicación 

I • 0.00215001 Mat~ial i",preso y de apoy.o informativo 288,429.49 O.OC 391,!i96.36 ' 291,596.31 2!j!, 596.,3..698,789:..8. 387,3 19 .~ 95,~HO~3~,21~..3~ 291,596,~~ I • 0.00216001 Material de limpieza 933,556.25 933,556.251,196,181.27 1,129,581 .05 -866,956.01,196,181..27 66,600,22 933,556.2~ 262,62S..~2 _.• 12,375.14 0.00 

221004 iAlimentación de personal 
21800l¡";;terial para éredencialización 8,705.9821,081.12 0.00 21,081.12 12,375.14 ' 12., 375 . 1~21,~1 . 12 12,37:~ 

0.00140,497.48 140,497.48 48,897.~ -48,897.1.1 48,.897.16140,497.48 0.00 ~8,897.!~91,6ºº.3}1. 	 i 
• 

226,xÚ!.·lC22.100S 'Agua '( hielopara consumo humano 147,260,4.8-140,~0,4.!6,720~ 147,26º:~232,8sXI~ 14],2.60c4ª 85!~~.6}232,~8: !ii .~:~/. 	 I 
221006 Artículos de cafeteria 247,477 952,522.03 247,477.97274,091..00 .221,568..:9 O .~300, 00~:..003()(),PQO:Q(J 247,~7?9?2~,~09coo cI -- ..~-

0.00223001 Utencilios para el servicio de alimentacion 1,665.72 1,665.7215,000.00 13,334.2815,000.00 1,973.14 13,026.86 1,665.72 307.42,. t 
0.00 

2430.Q.1 Cal,.)'.es" y ~roductos ~ yes.o 

242001 Cemento y productos de concreto 0.00 18,65~.g..!.181.36 !,181.3~1~,835:~~ 19!8}~.~8 ~,18!}6 !,!!,.l .~1~,.83~~ 
0.003,917.24 580.00 -4,007.24 490.00 4,007~4,497.24 4,497.24 4,00??44,007.~.E:ii~ 
0.0018,123.49 18,123.49244001 .Madera y productos de madera 51,876.5170;Oog'~ , 	 1 70,000:00 70, OOO.Q¡: 18,12~.~9 ·18,12.3.~O.!JC - -_. 

l 
0.00 

246001 Material eléctrico 
¡ 2450oiVid~io yp;~duct~s de vidrio 7,218.43 7,218.4315,000.00 15,000.00 7,218.43 ·7,218.43 7,781 .5715,000.00 O.OC 

0.0040,198.34 · 233,005.15 2!3,203.49400,000 .0~ 273~203.49 273'.2.03.49 
247001 Articulas metálicos para la construcción 

359,.~01 .~4oo,Q~:~ 1?~~9.~ 
32,720.15 0.0032,720.1560,000.00 60,000.00 12,267.72 47,732.28 32,720.15 ·20,452.43 27!27~:~ 

I i480~1 : Ma¡;;~aleS com'pl';m~~t'-;ios .7,98'5:6"5 7,985.65 0.00iC;o,ooo~oo 92,0105 7,985.65100,000.00 7,985.650.00100,0~0:~iiI 	 I 
284,434.74 0.00249001 ,Otros materiales y articulas de construcción y 115,565.26 284,434.74 

reparación 
400,000:00 400,000.00 3,000.00 397,000.00 284,434.74 ' 28I,434.74I 

• 0.00253001 i Medi.ci~s YJ~~~uctos far~céutico~ ·59,983.198,313.4~ 98,31..3,42 p.oo 59,98~}!38,~~:~1 59,~~:'!'!5~,98~:!! .9~,3..tª~?• 0.00254001 ,Materiales, accesorios y suministros médicos 5,378.95115,055.19 115,055.19 5,002.22 109,676.2~ 5,378.9~110,052.9 ·376.735,378.9~ 

8,707.95 0.00 · 2SS0()1)Materiales. accesorios y suministros de laboratorio 8,707.9550,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 8,707.95 ·8,707.95 41,292.05 

0.00261001 ,Combustibles 4,995,139.28 1,608~819.43.3, 38~3~.!: 5!31_1,~~:!31,925,0~~,?~ 5,31!2~.~ 5,31}~~~~,!~6,920!.2.!~c5~ 6,9~,?1~.~ . 

I 
, 	 .. 

- 6,379,ie 0.00261~ lübrk á-;;!es y aditivos 3,915.15 3,915.153,379.46 3,000.OC 3,915.15 2,464.310.00 ' 3,915 .16,379:.4E 
0.00177,723.36 

T 

27100! ! V~tu'-rio yu~iiormes 90,043.20 356,050.59 177,723.36 268,370.43 177,72Ú~'87,680.11 

273001 ,Artículos deportivos 


446,.Q~3.79 ~6,093.~.¡ 
12,837.15 0.0020,000.00 12,837.1520,000.OC 12,837.15 · 12,837,10.00 20,~.00 7,16~...a.5.. 

0.00, 291001 herramientas menores 39,332.0260,gOO.00 923.52 59,076.48 · ] .8,408.SC60,000.~ 39,332..02 3,0,662:98 39,.~ª2 .!l~.. 
0.0073,226.71292001:Refacciones y acc~orios menores de edificios 73,226.71 16,773.29 73,226.7190,000.OC 90,000.00 11,22ÚO 78,i74.70 ·6.2,001.41 

I 	 0.00 

I 	 equipo de administración 
I 293002 Refacciones y accesorios menores de Mob. VEq. 

3,041 .55293001 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y 14,699.0C 3,041.55 11,657.45 3,041.5514,699.00 0.00 14,699.00 ·3,041.55 

0.000.006,557.60 6,557.6C 6,557.60 0.00 6,557.60 0.000.00 0.00 
I Educacional y recreativo, 	 , 

0.00294001 Refacciones y accesorios menores de equipo de 319.01 579,121.27519,440.28 60,000.00 579,440.28 576,343.38 579,121.27 ·576,024.3 579,121.273,096.90 

I f ~mJ)_~~_O y tecno~~gJ~s de}3i~f~rmación 
0.00296001 ;Refacciones y accesorios menores de equipo de 83,050.0676,617.06 8,000.00 0.00 83,050.0e 1,567.00 83,050.0684,617.06 84,617.06 -83,050.06 

,transporte 


298004¡Refacciones y accesorios menores de sistemas de 

¡ 

0.0043,384.16 122,377.39 122,377.39165,761.55 0.00 122,377.39165,761.55 165,761.55 · 122,377.39 
laire acondicionado, calefacción y refrigerilci6n 

0.00 0.0029800siRefacciones y accesorios menores de equipos de 0.0050,000.00 0.0050,000.OC 50,000.00 0.00 50,000.000.00 

f comunicación y telecomunicacion 

0.00 

311001 'Servicio de energla eléctrica 

300000 SERVICIOS GENERALES 31,455,613.8231,455,613.8249,754,372.7~ 48,831,815.3~ 9,065,764.57 39,766,050.77 31,455,613.82·922,557.44 ·22,3S9,849.25 17,376,201.52 
0.00 

313001 Servicio de agua potable 

7,322,737.597,322,737.5910,303,326.23 10,303,326.23 .7,322,737.59 2,980,588.640.00 10,303,326.23 7,322,737.59 
0.00916,009.071,412,449.11 496,440.04 916,009.071,412,449.11 0.00 1,412,449.11 916,009.07 ·916,009.0 
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2013 

CAPITULO I PARTIDA I Descripción
ESPECIFICA 

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 
APROBADO 

Ampliaciones/R 
educciones 

Presupuesto 

Vigente 
Comprometido 

Presupuesto 

diponible para 

comDrometer 

Devengado 
Comprometido 

no devengado 
Presupuesto sin 

devengar 
Ejercido Pagado 

Cuentas por 

pagar 

314001 Servicio telefónico tradicional 2,740,575.49 2,740,575.49 622,059.93 2,118,515.56 1,800,494.24 -1,178,434 .31 940,081.25 1,800,494.24 1,800,494.24 0.00 

r 315001 Servicio de telefonla celular 

I 
316001 Servicios de telecomunicaciones y satélites 
317001 Servicio de acceso a Internet, redes y 

928,378.93 
23,333.71 

2,151,264.78 

928,378.93 

23,333.71 
2,151,264.78 

294,383.72 

0.00 
3,486,852.84 

633,995.21 

23,333.71 
-1,335,588.06 

797,620.67 
6,060.60 

944,414.48 

-503,236.95 
-6,060 .6C 

2,542,438.36 

130,758.26 
17,273.11 

1,206,850.30 

797,620.67 
6,060.60 

944,414.48 

797,620.67 

6,060.60 
944,414.48 

0.00 
0.00 

0.00 

I procesamiento de infor~aci6n 

~ 
318001 Servicio postal y telegráfico y mensajerla 983,127.09 983,127.09 28,249.50 954,877.59 581,980.17 -553,730.6 401,146.92 581,980.17 581,980.17 0.00 

322001 ,Arrendamiento de edificios y locales 5,312,903.64 5,312,903.64 861,949.42 4,450,954.22 4,114,455.00 -3,252,505.58 1,198,448.64 4,114,455.00 4,114,455.00 0.00 

323001' Arrendamiento mobiliari~ y equipo de 

administración, educacional, recreativo y de bienes 

informáticos 

1,871,443.45 1,871,443.45 0.00 1,871,443.45 1,328,224.38 -1,328,124.38 543,219.07 1,328,224.38 1,328,224.38 0.00 

327001 Arrendamiento de activos intangibles 
~ 

947,821.04 -225,000.00 722,821.04 35,160.54 687,660.50 663,345.69 -628,185.15 59,475.35 663,345.69 663,345.69 0.00 
r 329001' Otros arrendamientos 
~ 

_ _ o , _ ______ o_o . _ . _ 200,000"()(J 200,000.00 0.00 .- --  200,000.00 26,143.96 -26,143.91 173,856.04 26,143.96 
-

26,143.96 
- 

0.00 

331001 Servicios legales y asesorías en materia jurídica, 

· económica y contable 
636,901.20 -200, 000~00 436,901.20 0.00 436,901.20 13,320.00 -13,320.OC 423,581.20 13,320.00 13,320.00 0.00 

1: ~34001..5ervicios de capacitación• 
l· I 

336.og1.servic~0 de fot".copiado 
777,01410 

52,.5.00.00 
-300,000.00 

. 8,161.60 

477,014.10 
60:~61..s·0 

0.00 
0.00 

477,01~.l,(J 

60,66..!.60 

22,870.po 
7,792.~0 

-n ,870 .OC 
-7,79l .5C 

454,144.10 

5~869.10 

22,870.00 
7}92.50 

22,870.()0 
7,792.50 

0.00 -
0.00 

· 336002 Servicios de imp! esión 636,295.13 -565,604.78 70,690.35 6,671.10 64,019.25 43,063.91 -36,392.8 27,626.44 43,063.91 43,063.91 0.00 

336004 Otros servicios de apoyo administrativo, 387,410.55 48,857.74 436,268.29 0.00 436,268.29 398,44~.80 -398,446 .8c 37,821.49 398,446.80 398,446.80 0.00 

I 338001 1Servicio de vigilancia y monitoreo 

34100~1 1 .~~re~~~, cO~i·si~-n~~ y -~_ ~~i~ios ~~nca~ios 
343002 Servicio de traslado y custodia de valores 
344001 ,Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 

5,386,794.8~ 

;193,527.3} 
275,697.42 

21,795.55 

570,000.00 

41,334.00 

5,9~6, 79~89 

293,527.~.3 

317,Q31.42 
21,795.55 

1, 711,986.:.9~ 
0.00 

196,088.59 

0.00 

4,244"~07 ..97 
2~3,527.:3.~ 

120,942.83 
21,795.55 

3,64.o,439.~ 

221,69~·~2 
294,559.92 

0.00 

- 1¿¡~,4.s24~ 

-22~ , 697 . 6 

-98,471.3 

0.00 

2,316,355.:.55 

71,829.~6 

22,471.50 
21,795.55 

3,640,439.34 

221,697.~ 

294,559.92 

0.00 

3,640,439.34 

221,697.67 
294,559.92 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

,. · · 3450g~ Se~uros de bienes patrimoniales 526,135.84 303,928.0[ 83Q, 063.8~ 0.00 830,063.84 802,219,?2 -802,219:2 _ 27,844.~ 802,219.22 802,219.22 0.00 

· 347001 Fletes y maniobras 30,000.00 -20,000.OC 10,000.()() 0.00 10,000:00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

351001 \Conservación y mantenimiento menor de 

; inmuebles 
1,578,300.96 -U8,920.OC 1,259,380.96 210,979.66 1,048,401.30 394,165.34 -183,185.6B 865,215.62 394,165.34 394,165.34 0.00 

352001 Instalación, reparación y mantenimiento de 

,. mobiliario y equipo de administración 

99,003.64 99,003.64 0.00 99,003.64 86,918.24 -86.918 . 2~ 12,085.40 86,918.24 86,918.24 0.00 

353001, Instalación, reparación y mantenimiento de equipo 
de computo y tecnologlas de la información 

2,268,600.71 -85,OOO .OC 2,183,600.71 453,273.70 1,730,327.01 1,640,743.55 - 1 , 18 7.469 . 8~ 542,857.16 1,640,743.55 1,640,743.55 0.00 

354001 ¡lnstalación, reparación y mantenimiento de equipo 
e instrumental medico y de laboratorio 

I 

31,802.02 31,802.02 0.00 31,802.02 21,347.52 -21,347.5 10,454.50 21,347.52 21,347.52 0.00 

355001 Reparación y mantenimiento de equipo de 
transporte 

492,619.24 492,619.24 46,838.65 445,780.59 296,551.55 -249,712 .9C 196,067.69 296,551.55 296,551.55 0.00 

357004 Instalación, reparación y mantenimiento de 
sistemas de aire acondicionado, calefacción y 

refrigeración 

815,289.42 -dO,OOO .OC 775,289.42 21,534.00 753,755.42 429,141.85 -407,607.85 346,147.57 429,141.85 429,141.85 0.00 

357005 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo 
1 de comunicación y telecomunicación,. 

774,260.33 774,260.33 115,119.12 659,141.21 57,988.71 57,130.41 716,271.62 57,988.71 57,988.71 0.00 

357006 Instalación, reparación y mantenimiento de 

1 
equipos de generación eléctrica y aparatos 
electrónicos 

502,274.05 502,274.05 146,275.42 355,998.63 221,640.00 -75,364.58 280,634.05 221,640.00 221,640.00 0.00 

1 
357008 Instalación, reparación y mantenimiento de otros 

equ~p.~s 

103,174.1C 103,174.10 8,880.00 94,294.10 90,212.36 -81,331.36 12,961.74 90,212.36 90,212.36 0.00 

I 358001 ~~ic.i.os ~e I~mpieza _, 
358004 Servicios de recolección y manejo de desechos 

1,830,984.68 
413,(171.3E 

1,830,984.6~ 

413,071.36 
434,78.3.67 
277,020.29 

1,39.6,2o.~, ().1 

136,051.07 
1,155,085.5~ 

210,967.54 
· no,301, ~ 

66,052.75 
675,~99.11 

202,103.82 
1,155,()85.57 

210,967.54 

1,155,085,.57 
210,967.54 

0.00 
OM 

I 
359001 iServicios de jardinería

I 
3.59002¡S~rvicios de fu!"..i.g...~ión.. 
361001 'Servicios de difusión institucional 

41,100.97 

21.i;o6.~.~e 
50,000.OC 

4,000.OC 

-2S,OOO.OC 

45,100.97 
212,066.36 

25,000.00 

0.00 

77,652,~0 

0.00 

45,109.97 

134,4..0~8.!i 
25,000.00 

42,721 , ~ 

142,773.~7 

333.00 

-d2,n1 .49 

-65,116.3 
-nú':¡¡ 

2,379.48 

69,_2~2"49 

24,667.00 

42,721.49 

142,773.8} 
333.00 

42,721.49 
142,773.87 

333.00 

0.00 
0.00 
0.00 

I 
361002 ,Edición de libros, folletos y revistas 10,000.OC 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

'
I 

364001 Servicios de revelado de fotograflas 5,000.OC 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 

371001 Pasajes aéreos 586,048.82 586,~8.82 0.00 586,048.8.2 305,263.04 -30.s.!..26~04 280,785.78 305,263.04 305,263.04 0.00 
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PRESUPUESTO DE PresupuestoAmpliaciones/R Presupuesto Comprometido Presupuesto sin Cuentas por
Descripción Ejercido PagadoComprometido DevengadoEGRESOS diponible para devengar pagareducciones Vigente no devengado 

eter 
372001 Pasajes terrestres 4,578 .50 678.50 4,586.00 4,586.00 0.00 
372002 Pasaje terrestre presos 

686.00 0.00 5,264.50 4,586.00 ·4,586. 
29,465 .56 20,237.50 0.00 

375001 Viáticos en el pals 
0.00 29,465.5 20,237.50 · ZO,Z37.5 9,228.06 

1,159,200.00 1,159,200.00 284,700. 874,500.00 0.000.00 ' 874,500,874,500 .0~ 

375.002 ~os ~edaje en el país 682,000.00 O. 
379002 Peajes 

0.00 214,000.·68Z,000.682,.000.O~8~6,00~:~0 896,~~.~~ 
O. 

379003 Hospedaje y pasajes de invi tados 
146,260.00 146,260. 0.00 106,682.00 39,578. 106,682.QO146,260 . 0~ ·106,68Z. 
277,937.43 ·100,000. 89,660.47 89,660.47 0.00 

385001·Reuniones de trabajo 
0.00 177,937.43 

485,231.34 0.00 
385003:G; stos de representación 

1,294,986.62 0.00 1,294,986.62 485,231 .34 809,755.28 
202,828.91 30,000.00 150,967.67 0.00_.172,828.91 150,967.67 51,861 .24 


3-9200i1lmpuestos y dere~hos 

.. . 

1,000.00 0.00 
396001101ros gastos por responsabilidad 

0.00 1,000 O. O. 1,000.()O O. 
29,823.62 ·20,000. 0.00 9.823.62 O. O. 9.823.62 O. 0.00 

400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS YOTRAS AYUDAS O. 5,936,400. 145,200.5~36,400. 5,791,!.00. 

413010 Asignaciones internas a Juzgados 
 869,400.00 869,400. 145,200. ._~653,400. .. . 508,200:. . 216,000. .. 653,400'00 653,400:0 0.0072~,2~.0I? '5U '"" ~ 

O. 

4410<!1 Ayudas sociales a personas 27,000.00 27,000. O. 27,000.00 O. 0.00 

w_~ ''10.00 ~ 0.0027,000. 0.0 

445006:Cuota.~ a Organis,!,,,s .Nacion.l~s O. 40,000.Op 35,000.02 ' 35,000.02 4,999.9_8 35,000.02 35,000.02 0.00 
463001 Transferencias a Fideicom isos del Poder Judicial 

40,oaO:QO 
5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 ·5,000,000. 0.00 5,000,000. 

278.887.551 278.887.551 

o. 

5.000.000. 0.00O. 

2,400,000.SOOOOO BIEN~MUEBLES, I!"M~Bt~5 EINT!,.NGIBLES 2,000. 2,402,000. 57,862.63 2,344,137.37 .221,024,9~ 2,123,112.451 

~11001 Muebles de oficina y estanteria 


278'887.551 
34,46~.~ 21~, ~30.:;.1 39,338.27 -4,868.84 210c66!. 7~1 


515001 :Equipo de computo y tecnologla de la información 

25.!l,~.Q.o 

3,547.01 ·3,547 Ol 46,452.990.00 50,000.00 

~!.5_0<!2 ' Adquisición de im~resor 26Q,000'a 26Q,000'rno.~ 0'35150~3 1 Equipo de cómputo diverso 9.o,6! 4.!9 25!7.?0.!!~ ·16,365.7 74,~~~.! 1 25, 7511.~91 25,750:.891 
519001 Otros mobiliarios y equipos de adm inlstracion 52,000. 51,190.95 ·51,190.9 809.05 51,190.95 51.190.95 

67.854.301 

521001 _E.quipos y aparatos audiovisuales 50,000. 3,779.5550 OOO.c
~64~1 ~aQuinaria Yequipo de aire acondicionado ..~~ 71,998.1~2 ·7 1,998.8.",m~ 128,001.18 71,998.82200,000,-?.o0,QO.Q,.__ 

,m,~ .." ".~
565001 Equipo de comunicación y telefonla 1,320,000. 1,320,000. . 15,427.7 ·15,427.7 1,304,572.24 lS,427.7~ 

566001. Equipos de generacion electrica, aparatos y 


1 ,~20,000. 

100,000. 100,000. 100,000.0 67,854.3 ·67,854.3 32,145.7 67.854.3 


.!~ce_sorio~_~Iectrico 


569001 Otros equipos 
 20,000. 20,000. 12,476.29 7,523.71 O. 12,476.~ 2.Q,OOO.Q!l 

600000 INVERSION PUBLICA -200,000. 554,766.1 O. 554,766.1 O. o. 554,766.151 o.~ o.~ 
629003 Acabados y otros trabajos espeCializados en bienes · ZOO,OOO. 554,766.15 0.00 554,766.15 0.00 O. 554,766.15 O. O. 

propios recursos propios 

801,358,824. 4,925,508.32 806,284,332.32 739,315,075.96 66,969,256.36 524,824,807.22 214,490,268.7 281,459,525.1TOTALES 

O. 

O. 

O. 

O. 

O. 

O. 

O. 

~d? ~ 
AUTORIZOELABORO ;;J-

CP. EMERITA CEJA GONZAlEZLAP CRUZ OCTAVIO BURCIAGA ROMERO 
CONTADOR GENERALCOORDINADOR 

Página 4 de 4 

http:524,824,807.22
http:66,969,256.36
http:739,315,075.96
http:806,284,332.32
http:4,925,508.32
http:554,766.15
http:554,766.15
http:554,766.15
http:7,523.71
http:12,476.29
http:1,304,572.24
http:71,998.82
http:128,001.18
http:3,779.55
http:51.190.95
http:51,190.95
http:51,190.95
http:50,000.00
http:46,452.99
http:3,547.01
http:4,868.84
http:39,338.27
http:2,344,137.37
http:57,862.63
http:5,000,000.00
http:5,000,000.00
http:5,000,000.00
http:35,000.02
http:35,000.02
http:35,000.02
http:35,000.02
http:40,000.Op
http:27,000.00
http:27,000.00
http:72~,2~.0I
http:869,400.00
http:5,791,!.00
http:9.823.62
http:9.823.62
http:29,823.62
http:1,000.00
http:150,967.67
http:172,828.91
http:150,967.67
http:30,000.00
http:202,828.91
http:809,755.28
http:1,294,986.62
http:1,294,986.62
http:485,231.34
http:177,937.43
http:89,660.47
http:89,660.47
http:277,937.43
http:106,682.QO
http:106,682.00
http:146,260.00
http:682,000.00
http:874,500.00
http:1,159,200.00
http:1,159,200.00
http:9,228.06
http:20,237.50
http:20,237.50
http:29,465.56
http:4,586.00
http:5,264.50
http:4,586.00
http:4,586.00
http:4,578.50


PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 


CONSEJO DE LA JUDICATURA 


PRESUPUESTO DE EGRESO 2013 


ESTADO DEL FLUJO DE EFECTIVO PRESUPUESTAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013 
COOSl:'Jo dt la JadJntuMI 

dfll Mllldo 

CONCEPTO 
APROBADO 

INICIAL ANUAL 
MODIFICADO 

AVANCE AL 30 

DE 

SEPTIEMBRE 

Remanente presupuestal ejercicio 2012 y años anteriores 

INGRESOS 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Productos 

Ingresos por venta de bienes y servicios 

TOTAL INGRESO DISPONIBLE 

801,358,824 

801,358,824 

12,121,531 

801,358,824 

813,480,355 

12,121,531 

561,393,564 

O 

573,515,095 

MENOS EGRESOS 

100000 Servicios personales 

200000 Materiales y suministros 

300000 Servicios generales 

400000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 

500000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 

600000 Inversión pública 

722,230,276 

20,283,009 

49,754,373 

5,936,400 

2,400,000 

754,766 

471,292,635 

16,109,271 

31,455,614 

5,688,400 

278,888 

O 

TOTAL EGRESO DISPONIBLE 801,358,824 O 524,824,807 

LSAtDO AL FINAL DE TRIMESTRE O 813,480,3551 48,690,288 

~J ~ 
ELABOR'Ó ~ AUTORmr 

LAP CRUZ OCTAVIO BURCIAGA ROMERO uc. ALFONSO JAVlqR COTA DE ANDA CP. EMERITA CEJA GONZALEZ 
COORDINADOR JEFE DEPTO. PROGRAMACIÓN y PRESUPUESTO CONTADOR GENERAL 
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PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA 


CONSEJO DE LA JUDICATURA 


PRESUPUESTO DE EGRESOS 


ESTADO ANALlTICO DE INGRESOS PRESPUESTALES AL 30 DE SEPTIEMBRE 2013 

ConM'jo de .. Jlrdnlura 
del F...-.llo 

FUENTE DEL INGRESO 
Ley de Ingresos 

Estimada 
Modificado Devengado Recaudado 

Avance de Recaudacion 

Recaudacion/Estimacion 

Remanente Presupuestal 2012 y años anteriores 

PRODUCTOS 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 801,358,824' 

12,121,531 12,121,531 

561,393,564 

12,121,531 

561,393,564 

100%1 

70% 

ESTADO DE ANALlTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE INGRESO 801,358,824 12,121,531 573,515,095 573,515,095 72% 

~- ~ ,.. 
, AUTORIZÓ 

LAP CRUZ OCTAVIO BURCIAGA ROMERO LlC. ALFONSO JA\Al ER COTA DE ANDA CP. EMERITA CEJA GONZALEZ 
COORDINADOR JEFE DEPTO. PROGRAMACiÓN Y PRESUPUESTO CONTADOR GENERAL 
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